



Budget 2025

Sverigedemokraterna Dorotea

Index

Inledning	2
Demokrati och mänskliga rättigheter	4
Vård och Omsorg	5
Skola och Utbildning	6
Kultur och Fritid	7
Migration	8
Miljö, djur och natur	9
Företagsklimat och Arbetsmarknad	18
Övrigt	19
Budget 2025	20
Samtliga att- satser	21, 14

Inledning

”Vi har hunnit fylla 30 år som parti. Vägen från grundandet till idag har inte varit spikrak. Det har faktiskt hänt att vi gjort fel men vi har mognat och lärt oss av våra erfarenheter. Idag är vi en folkrörelse med över 30 000 medlemmar över hela vårt avlånga land. Vi är män och kvinnor, unga och gamla. Vi jobbar i traditionella arbetaryrken på landsbygden och vi är akademiker i storstaden. Vissa av oss är föräldrar, några driver företag, andra studerar och vissa har gått i pension. Det vi har gemensamt är en oro över den utveckling Sverige går i. Det som förenar oss är vår vilja att göra Sverige bra igen.

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar oss som ett mittenalternativ och ett tredje block i svensk politik. Vi kombinerar strävandet efter social- och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglad av trygghet, välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet samt sammanhållning.”

Sverigedemokraternas politik är gemenskapssträvande, där ledorden är demokrati och yttrandefrihet och där lag och ordning bejakas. Vårt mål är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglad av trygghet, välstånd, demokrati samt en stark inre solidaritet med gemensamma värderingar. Att all offentlig makt i Sverige ska utgå från folket är den mest centrala av Sverigedemokraternas principer.

Sverigedemokraterna betraktar det kommunala självbestämmandet som en central del av demokratin. Kommunerna har behov av att söka egna lösningar, utifrån sina egna förutsättningar, lösningarna bör balanseras mot alla svenska medborgares behov av likvärdig välfärd och samhällsservice.

Sverigedemokraternas budget är ett dokument för att gestalta och tydliggöra ett politiskt alternativ.

Dorotea kommun är en kommun som ska präglas av gemenskap och samhörighet. Dorotea är en kommun som skall leva upp till begreppen tryggt, tradition och trivsamt. Som individ skall man kunna leva ett helt liv i kommunen och åtnjuta en mycket hög livskvalité.

Sverigedemokraterna tar ansvar på ett aktivt sätt

Sverigedemokraterna i Dorotea har snart suttit två mandatperioder (2019–2026) och inför valet 2022 slängde lokala partiet DKL, Dorotea Kommunlista in handduken. Således blev och är Sverigedemokraterna det enda oppositionspartiet mot "supermajoriteten" – S, L, C, V och KD. Dock så ansåg vi tillsammans med många andra att Sverigedemokraterna var den enda motvikten till opposition första mandatperioden (2019–2022).

Majoritetens politik är alldeles för vänsterliberal som svävar i väg med felprioriteringar och i slutändan skadlig politik för kommunen. Det har vi haft nog av, kommunen förtjänar bättre. Vi vet att Dorotea kommun skulle må så mycket bättre på alla plan med en mer socialkonservativ och EU-skeptisk inriktning, som präglas av nationalistisk grundsyn. Trygghet och tradition ligger varmt om hjärtat för Sverigedemokraterna och vi vågar påstå att det gör det även för Dorotea kommun.

En kommun som medborgarna kan vara stolta över

Medborgarna ska känna stolthet över Dorotea. En inlandskommun som är levande, där invånarantalet ökar och inte minskar. Alltså en positiv demografikurva. Dit andra vill vallfärda för att uppleva vår fantastiska miljö. Ett föredöme för andra kommuner. Vi får inte glömma att det finns en stor charm i mindre kommuner och en kämpaglöd så som många andra kommuner förunnas. Dock så är det upp till oss förtroendevalda att våga ta de tuffa beslut som behövs för att bibehålla stabilitet, kontinuitet och inte minst lojalitet i kommunen. När det kommer till prioriteringar är det partiets uppfattning att behoven inom kärnverksamheterna som skola, vård- och omsorg ska ges företräde utan tvekan.

Jimmy Frohm

Gruppledare Sverigedemokraterna, Dorotea



Demokrati och mänskliga rättigheter

Ordet demokrati kommer från grekiskan och betyder ungefär folkstyre. Sverigedemokraterna anser att subsidiaritetsprincipen skall bejakas så långt det bara går, det vill säga att besluten kommunen tar, ska ligga så nära de berörda som möjligt. Medborgarna behöver därmed få en större insyn i kommunens politik för att stärka den lokala demokratin. Vi anser även att alla partier som är representerade i kommunfullmäktige bör få en insynsplats i samtliga styrelser/utskott och nämnder. Detta för att öka insynen även för oss förtroendevalda.

2020 lämnade Sverigedemokraterna in en motion om att implementera webbsändning från kommunfullmäktiges sammanträden, i syfte att öka transparens och delaktigheten för intresserade och allmänheten. 2022 ansågs motionen som besvarad, trots att det inte har verkställts. Majoriteten slog sig tragiskt nog för bröstet och illojalt motiverade att kommunstyrelsens investeringsram hade fått medel för 2022.

Kommunallagen, 5 kap. Fullmäktige, sid 248 lyder ”*En motion ska om möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes, 35 § första stycket.*” Det har nu gått över fyra år och fortfarande ingen webbsändning. Varför vägrar majoriteten jobba för demokrati och transparens? Det är under all kritik.

Sverigedemokraterna tar avstånd från all form av diskriminering. De mänskliga rättigheterna gäller för alla och envar. Alla människor, oavsett land, kultur och sammanhang, är födda fria och lika i värde och rättigheter. Demokratipolitiken omfattar bland annat allmänna val, åtgärder för att stärka och värna individens möjligheter till inflytande samt åtgärder för att främja och säkerställa respekten för de mänskliga rättigheterna.

Vi vill värna det kommunala självstyret mot alltför långtgående statliga och regionala ingrepp. Vi vill införa webbsändning av kommunfullmäktige

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

1. **Att** kommunen arbetar för mer direktdemokrati, medborgardialog och kommunikation.
2. **Att** kommunen inför insynsplatser i styrelser/utskott och nämnder för partier invalda i kommunfullmäktige.
3. **Att** kommunfullmäktiges sammanträden webbsänds med arkiv.
4. **Att** antalet hel- och deltidsarvoderade politiker och politiska tjänstemän ska inte vara fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och ekonomi.
5. **Att** kommunen ska generellt hålla partistödet på en låg nivå.
6. **Att** kommunen ska ha handlingsplaner mot politisk extremism, kriminella handlingar och hot mot förtroendevalda.
7. **Att** kommunen ska utforma regler för politikerlöner, mötesarvoden, intern representation och utbildning utifrån varsamhet och respekt för skattebetalarna.

Vård och omsorg

Dorotea kommuns äldreomsorg ska kunna erbjuda den bästa omsorgen. Vårdtagarna ska få det stöd dom behöver för att kunna leva så självständigt och tryggt liv som möjligt. Vårdtagarna ska få ett utformat stöd som matchar hans eller hennes behov. Det är viktigt att se vårdtagaren, det är det som kallas personcentrerat fokus.

Kommunfullmäktige fattade beslut vid årsskiftet i fjol om en tioårig äldreomsorgsplan 2024–2034. Sverigedemokraterna biföll planen men hade en del tilläggsyrkanden, inte minst på språkkunskaper i svenska för vårdgivare/anställda.

Att alltför många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering. Enligt Hjärt- och lungfonden innebär ensamhet en kronisk stress som ger fysiska uttryck såsom att matlusten minskar och kan leda till undernäring samtidigt som risken för kärlekskramp, hjärtinfarkt och stroke ökar. Det är viktigt att ta krafttag mot den skadliga ensamheten. Att efter årtionden tillsammans behöva leva separerade visar sig i många fall kraftigt påverka individernas psykiska hälsa. Parbogaranti innebär rätt till sammanboende även när vårdbehoven skiljer. Sammanboende ska inte tvingas bo i varsitt hushåll när den ena parten fått plats på ett särskilt boende.

Omsorgen av dementa behöver generellt utvecklas i Sverige. Matens kvalitet och tillagningssätt har stor betydelse för de äldres välbefinnande och hälsa. Det är viktigt att utbildade kockar och kokerskor med rätt kunskap om livsmedel ansvarar för inköp av råvaror och tillagning av maten på äldreboenden. För de äldre på särskilda boende är det även mycket viktigt att nattfastan inte blir ohälsosamt lång.

Kosten fördelades tidigare från två olika produktionskök. Bergvattengården (BVG) och grundskolan Strandensskolan, vilket fungerade bra. Sedan hände det något på kostenheten, där majoriteten av personalen sa upp sig från köket på äldreboendet, på grund av olika oegentligheter såsom missförhållande och arbetsmiljö. Kommunen lyssnade helt enkelt inte på personalen och därmed skedde en omorganisering så nu utgår all kost till kommunens verksamheter från ett kök och det är Strandensskolan. Kommunen räknar med att spara 1 mkr på ett produktionskök. Samverkan med god dialog mellan skolor och äldreboenden är bra men det ska inte bli på bekostnad av personalen som säger upp sig på grund av att kommunen inte är lyhörd nog att vidta adekvata åtgärder som är tillfredställande för alla parter. Vi däremot tror på den tidigare modellen med två kök då det samordnades och fungerade mycket bättre.

Planen på att bygga ny sjukstuga från inriktningsbeslutet 2015 har varit dyr och kostat Dorotea kommuns skattebetalare över 10 mkr, frågan är om det stoppar där? Med dom pengarna hade vi i stället kunnat satsa och rusta upp befintlig Vårdcentral. Utmaningen kvarstår dock att hitta och anställa personal oavsett fastighet.

Sverigedemokraterna ser positivt på valfrihet och privata vårdformer så länge de privata vårdgivarna lever upp till samtliga ställda kvalitetskrav. Vid upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen ska kvalitet alltid gå före pris.

Sverigedemokraterna vill att alla människor ska kunna åldras med värdighet. Den dag man får svårt att klara sig själv ska samhället gå in och erbjuda den hjälp som behövs för att den äldre ska kunna fortsätta leva ett drägligt, tryggt och meningsfullt liv. De äldre ska ha rätt att kunna bo kvar i sin invanda miljö, även om vård- och omsorgsbehoven ökar, ingen ska tvingas till ett uppbrott från husdjur, vänner och anhöriga annat än då det är nödvändigt för till exempel vård på sjukhus.

Vi vill ställa krav på språkkunskaper i svenska för vårdgivare/anställda som jobbar med vårdtagarna inom äldreomsorgen

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

8. **Att** kommunen inför språkrav för vårdgivare/anställda inom äldreomsorgen.
9. **Att** hemtjänstens arbete utförs mer flexibelt där brukarens önskemål tas i beaktning.
10. **Att** kommunen prioriterar boende för äldre efter behov och inte efter kostnad.
11. **Att** kommunen erbjuder daglig verksamhet och sociala aktiviteter på äldreboenden.
12. **Att** vid upphandling av vård- och omsorg ska kvalitet gå före pris.
13. **Att** kommunen avbryter upphandlingen av ny sjukstuga och börjar satsa på befintlig Hälsocentral.
14. **Att** kommunen ska införa godkända sprinklersystem i alla äldreboenden.
15. **Att** i syfte med att skapa en trygg omsorg ska kommunens vårdgivare begära utdrag ur belastningsregister vid nyanställning inom dessa verksamheter.
16. **Att** kommunala kök på skolor bör samverka med äldreomsorgen för att kunna erbjuda de äldre vällagad mat.



Skola och utbildning

Sverigedemokraterna vill se en skola som genomsyras av demokratiska principer och respekt för andras åsikter. Skolan ska upprätthålla ordning och reda. Att skapa trivsamt och fungerande arbetsmiljö på våra skolor är i första hand inget ekonomiskt problem, utan en fråga om politisk vilja. Det är oerhört viktigt att kommunen tar krafttag för att skapa ordning och reda i skolan. Våld, mobbning, sexuella trakasserier, svenskfientlighet och andra etniska samt religiösa motsättningar är oacceptabelt och ska motverkas genom ett aktivt agerande av lärare och skolledning. Parallellt är det föräldrarnas ansvar för sina barns uppfostran, varför det är av största vikt att även föräldrarna görs delaktiga i detta mycket viktiga arbete.

Att skapa denna ordning är en nödvändighet och kan uppnås med reformer som exempelvis betyg i ordning och uppförande. Samtidigt måste vi verka för nolltolerans för alkohol- och droganvändning. Kommunen ska vidare erbjuda regelbunden handledning och utbildning i dessa frågor till skolans personal.

Nyanlända elever ska placeras i obligatoriska förberedelseklasser, som rektorn får besluta om. Dessa bör ligga i egna lokaler, avskilt från skolans ordinarie verksamhet. Krav bör ställas på erhållna kunskaper i kärnämnen i nivå med aktuell klass innan överflyttning sker. Detta säkerställer att eleven kan följa med i undervisningen och att läraren i den mottagande klassen får en mer homogen grupp, vilket främjar studie ro och undervisningskvalitet. En lärares roll ska aldrig vara att forma eleverna för egen vinning eller i enlighet med dennes egna politiska övertygelser. Demokratins betydelse ska betonas och det ska helt vara upp till eleverna att utan påverkan själva bilda sina egna politiska uppfattningar, oavsett ålder.

Svenska barn måste få tillgång till sin egen svenska historia i väsentligt större omfattning än idag. Sverigedemokraterna avvisar samtidigt alla försök att låta dagsaktuella politiska ställningstaganden styra undervisningen i historia. Den kommunala skolan bör därför erbjuda undervisning i lokal dialekt och folkmål, antingen inom ramen för den ordinarie svenskundervisningen eller som tillvalsämne.

För att kunna bli en naturlig del av det svenska samhället krävs goda språkkunskaper. Därför är det av stor vikt att samtalsspråket under skoltid, med undantag för språklektioner och nationella minoritetsspråk, alltid är svenska. En generell satsning på svenska språket krävs och den obligatoriska modersmålsundervisningen med undantag för de nationella minoritetsspråken ska avskaffas. Könsuppdelning av religiösa skäl, till exempel under simundervisning, ska inte tillåtas.

Det är Sverigedemokraternas bestämda åsikt att slöjor, oavsett skolform, inte hör hemma i skolan. De sexualiserar och diskriminerar flickor och är en symbol för religiös extremism och kvinnoförtryck. För att barn inte ska diskrimineras behövs ett förbud mot slöja i skolan och fortbildning i hedersförtryck för skolpersonalen.



Kommunen bör utarbeta en handlingsplan för hur rekrytering till religiösa och andra terrorutövande rörelser och övrig våldsbejakande extremism ska motarbetas.

Under de senaste åren har allt fler svenska skolor valt att avveckla sina traditionella skolavslutningar. Motivet för att avveckla de traditionella skolavslutningarna är oftast att skolan ska vara religiöst neutral och att invandrade elever med annan trosuppfattning kan känna sig kränkta. Sverigedemokraterna anser att de traditionella skolavslutningarna är en viktig del av det svenska kulturarvet och menar därför att landets skolor bör åläggas att ordna traditionella avslutningar för de elever och föräldrar som så önskar.

Skolmaten är viktig och skall vara av god kvalitet, närproducerad och näringsrik. Kommunen ska inte bevilja specialkost på religiösa, etiska eller andra grunder än medicinska. Det är en annan tid nu och nuvarande, samt framtidens generationer av elever kommer inte använda mobiltelefoner mindre. Därför anser vi att elevers mobiltelefoner inte hör hemma i klassrummet i grundskolan och ska låsas in under skoldagen eftersom de utgör ett mycket störande inslag i elevernas läroprocess.

Sverigedemokraterna vill ge riktade stöd till glesbygdsskolor som hotas med nedläggning vid tillfälligt lågt elevunderlag och arbetar för studieskultursavskrivning för lärare som väljer att arbeta i glesbygdsskolor. Vi måste sluta tänka kortsiktigt och i stället se skolan och våra barn och ungdomar som en framtida investering. För att få ett fungerande samhälle i stort krävs att skolan lyckas med sin uppgift.

Vi motsätter oss skolnedläggningar inom kommunen. Vi är glada över att årskurserna F-6, Fjällräven (fritids) på Risbäcks fjällskola samt Rävlyan, pedagogisk omsorg i Borgafjäll får vara kvar, vi kommer vara en garant för detta.

Skolan skall vara utan särskild politisk prägel.



Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

17. **Att** tryckta läroböcker ska utgöra basen, men digitala läromedel kan användas som komplement.
18. **Att** placera nyanlända elever i obligatoriska förberedelseklasser.
19. **Att** bevara landsbygdsskolorna i så stor utsträckning som möjligt.
20. **Att** utöva påtryckningar på staten så att den skattefinansierade modersmålsundervisningen avskaffas.
21. **Att** samtalspråket under lektionstid ska vara svenska som huvudregel.
22. **Att** kräva konsekvenser när lärare påverkar i enlighet med egna politiska preferenser.
23. **Att** inte tillåta könsuppdelning av religiösa skäl.
24. **Att** införa mobilförbud under skoltid i grundskolan.
25. **Att** ej tillåta slöja i skolan.
26. **Att** kommunen strävar efter att anställa ändamålsenligt antal behöriga lärare för att säkerställa utbildningskvalité och trygghet.
27. **Att** kommunen arbetar för att stärka läraryrkets status och arbetsmiljö.
28. **Att** kommunen har en tydlig handlingsplan för att undvika störningsmoment i klassrummen.
29. **Att** utreda möjligheten att anställa kringpersonal för att lärare ska kunna vara lärare.
30. **Att** anordna traditionella, kyrkliga skolavslutningar för de elever och föräldrar som så önskar.
31. **Att** närproducerad mat får högre prioritet i upphandlingar.
32. **Att** kommunen inte tillhandahåller specialkost på etiska och religiösa grunder.
33. **Att** den kommunala skolan bör erbjuda undervisning i lokal dialekt och folkmål antingen inom ramen för den ordinarie svenskundervisningen eller som tillvalsämne.

Kultur och fritid

I Dorotea kommun – Lapplands Sydport till hjärta finns det ett stort, om inte, oändlig möjlighet till ett rikt friluftsliv som andra kommuner kan drömma om. Det är bara fantasin som sätter sina gränser. Med sina vidsträckta skogar, rika djurliv och storslagna klarblå sjöar är Dorotea ett utmärkt val för äventyrare och naturälskare. För att inte tala om den vackra fjällmiljön, som inbjuder från det lilla till det stora. Allt ifrån härliga och uppfriskande vandringar med tältförläggning i solnedgången och majestätiska vyer, till välpistade slalombackar med många nedfarter. Alla kommuner behöver ett folkligt och levande kulturliv såsom bibliotek, sevärdheter och upplevelser, framför allt för barn och familjer, samt allmänna samlingsställen för exempelvis hembygdsgård, motorsportevent, dans och musik.

För Sverigedemokraterna spelar kulturen en central roll för människan och vår nationella sammanhållning. Vi eftersträvar en bred och livskraftig svensk kulturpolitik där barns, äldres och funktionsnedsattas rätt till kultur särskilt beaktas. Ledorden är tillgänglighet och folkhälsa. För oss är det självklart att vi i Sverige har ett unikt och värdefullt kulturellt arv som är värt att värna, vårda och visa.

Ett mycket uppskattat och gott exempel på det är ideella hembygdsgården som driver Doroteas fantastiska hembygdsgård Kullerbacken. Den ligger strax bakom Dorotea kyrka. Här kan man promenera runt och beskåda de gamla fina byggnaderna, den äldsta är från senare delen av 1700-talet. På området finns bland annat en sexkantsloge, en samisk kåta och en njalla. En njalla är en samisk förrådsbod som står på en hög påle för att inte djur ska kunna ta sig in. Byggnaderna på Kullerbacken har flyttats hit från byarna runt omkring och skapar nu en vacker och trivsamt miljö med mycket historia. Flera av husen inrymmer intressanta utställningar med kläder, redskap och föremål från olika yrken och samhällsklasser. Pål-Anders stuga, den enda byggnaden på området som är blå, är troligtvis den äldsta byggnaden från socknen. Det finns även en bagarstuga på området som är välanvänd och har du lite tur kan du känna den magiska doften av nygräddat tunnbröd i juli. På tal om gräddat, det brukar även ske försäljning av nygräddade våfflor där på sommaren. Det är minst sagt en plats i Doroteas centrum till hjärta, väl värt att besöka.

Sverigedemokraterna står för trygghet och tradition, och socialkonservativ som vi är saknar vi och många andra den gemensamma, kulturella och det medborgarbindande kluster av traditionella evenemang som för oss alla samman. Med det menar vi, och tycker det är synd att de gamla tiderna, då vi historiskt och traditionellt firade Valborgsmässoafton med majbrasan, Nationaldagen med svenska flaggor, sång och tårta. Midsommarafton med att klä midsommarstången och dansa runt i ring med folket. Dom tiderna har tyvärr gått oss förbi och det vill vi ändra på. Kommunen bör ha en aktiv roll som arrangör vid officiella högtider och ta ett särskilt ansvar för att det svenska nationaldagsfirandet ges en folklig profil.

Den gemensamma svenska kulturen har hållit oss samman och utgjort grunden för framväxten av det demokratiska, fredliga och solidariska välfärdssamhälle som varit kännetecknande för vårt land under lång tid. Att öka förståelsen för kulturarvets betydelse och stärka den lokala, regionala och nationella sammanhållningen är därför en angelägen uppgift för alla oss som värnar tanken om att förvalta och vill främja en positiv samhällsutveckling.



I den mån kommunen väljer att bidra till olika former av föreningsverksamhet ska det ställas krav på respekt för grundläggande demokratiska idéer och värderingar. Det är viktigt att kommunen gör sitt bästa, med de resurser man har, för att stärka de ideella krafter som finns.

Majoriteten prioriterar fortfarande den kommunala kulturskolan, (tidigare musikskolan), som i sig inte är en lagstadgad verksamhet. Sverigedemokraterna tänker tvärtom och är väl medvetna om att detta är en tuff åtgärd till besparing, men som andra partier varit inne på tidigare, är detta relevant i kontrast med kommunens ekonomi. Med en kostnad på 500 tkr är detta en av Sverigedemokraternas åtgärder för att garantera god ekonomisk hushållning och starkare välfärd.

Det är också viktigt att kommunala medel ges på tydliga premisser som ska gälla för alla. Vi måste komma bort från godtycklighet som ibland kan vara lätt att hamna i.

Fysisk aktivitet, ungdomar och effektivitet skall prioriteras. Föreningar med exkluderande prägel som etniska föreningar, trossamfund och liknande skall inte kunna erhålla kommunala bidrag. Det är viktigt att de verksamheter kommunen stödjer är inkluderande för alla medborgare.

Kommunstyrelsen fattade beslut om en ny uppdaterad kultur- och biblioteksplan 2024–2027 inklusive skolbiblioteksplanen. Sverigedemokraterna yrkade på en rad andra förslag och vi kan konstatera att ett av de vägledande dokumenten till plan för majoriteten är *HBTQ handlingsplan vid Dorotea bibliotek*. Här skiljer vi oss åt. Vi vill att pengarna skall gå till svenskinriktade insatser inom planen och övrig kärnverksamhet, framför samisk biblioteksbus, hbtq, värdegrund, vänsterpropaganda och mångkulturalism.

Ett av kulturpolitikens främsta syften är att stärka intresset för och kunskapen om svensk och lokal kultur, liksom att slå vakt om de djupa värden som det kulturella arvet innehåller. Detta bidrar till att återskapa en gemensam identitet i vårt samhälle och underlättar dessutom assimilering av nytillkomna

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

34. **Att** kommunen spelar en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider.
35. **Att** kulturen ska binda samman kommunens förflutna med såväl nutid som framtid.
36. **Att** kulturverksamheten ska premiера barn, unga vuxna, funktionsnedsatta och äldre.
37. **Att** kulturen ska förvalta kommunens historia och arv, främja gemenskap och trygga den lokala identiteten.
38. **Att** inom samhällsbyggnad ska kulturhistorisk hänsyn och kulturell planering vara självklara och integrerade delar.
39. **Att** de ekonomiska anslagen till verksamheter som bevarar, främjar och vidareutvecklar det svenska och det lokala kulturarvet ska vara generösa.
40. **Att** kulturstöd inte ska gå till politisk eller politiserad verksamhet.
41. **Att** det svenska språket i så stor utsträckning som möjligt ska användas i tal och skrift i kommunens kommunikation. Verka för krav på färdigheter i svenska vid anställning i äldreomsorgen.
42. **Att** Kulturskolan ökar självförsörjningsgraden och därmed finansierar verksamheten utan kommunala medel.
43. **Att** kommunen inför riktlinjer för föreningsbidrag där exkluderande föreningar inte kan erhålla bidrag.
44. **Att** kommunen inte godtyckligt beviljar aktivitetsstöd och andra bidrag på odefinierade premisser.
45. **Att** kommunen inte finansierar HBTQ-certifiering och liknande projekt.

Migration

Det talas om integration, vilket innebär att alla grupper, såväl svenskar som invandrare, ska integreras i det mångkulturella Sverige. Sverigedemokraterna förespråkar i stället assimilering, som helt enkelt går ut på att det är invandrarna som ska anpassa sig till det svenska samhället. Såväl lokalt, regionalt som nationellt. Lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning, den så kallade "bosättningslagen" trädde i kraft 2016 och gäller än idag. Dock så har regeringen nu tillsatt en särskild utredning vars främsta syfte är att föreslå ett nytt system för bosättning som ersätter det nuvarande systemet.

Vad gäller Dorotea kommun berörs särskilt avsnittet "Anvisning till en kommun, 5 § En kommun är skyldig att efter anvisning ta emot en nyanländ för bosättning i kommunen". I praktiken menas det att staten, det vill säga Migrationsverket kan med järnhand fördela nyanlända som fått uppehållstillstånd mellan landets kommuner. Likaså måste samtliga kommuner idag ha en beredskap för att ta emot nyanlända. Detta menar Sverigedemokraterna står i direkt strid med det i regeringsformen grundlagsskyddade kommunala självstyret. Vi är starkt kritiska till att så är fallet då det naturliga bör vara att kommunerna själva har bäst insikt i huruvida flyktingmottagning är möjlig givet förutsättningarna

Sverigedemokraterna anser att kommunen inte ska ha någon mångfaldsplan då svenskar i praktiken diskrimineras till förmån för invandrare, men så länge lagen kräver att kommunen har en sådan är det viktigt att den utformas så att alla former av diskriminering – även omvänd sådan – motverkas.

Vi är en garant för att kommunen tar emot ett absolut minimum av anvisade. Det är viktigt att vi gör vårt bästa för att spara medel till efter etableringsperioden. Alltså efter två år som staten betalat så börjar kommunen att belastas ekonomiskt för de anvisade.

Sverigedemokraterna vill införa ett mångkulturellt bokslut där kommunen tvingas redovisa alla kostnader för invandringen; både de primära i form av mottagande och sekundära i form av ökad belastning på välfärds- och fördelningssystemen – både på kort och lång sikt. Så länge kommunen inte får full täckning även för de långsiktiga invandringsrelaterade kostnaderna, så bör kommunen så långt som möjligt motsätta sig nya avtal med Migrationsverket om fortsatt mottagande av den kostsamma asyl och anhöriginvandringen.

Vi vill ha en seriös och ansvarsfull migrationspolitik



Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

46. **Att** kommunen tar emot minsta möjliga antal anvisade migranter.
47. **Att** kommunen inte lägger mer resurser på migranter om det inte är kostnadstäckande, olagligt eller assimilerande i form av till exempel undervisning inom svenska eller svenska värderingar.
48. **Att** kommunal omröstning om flyktningmottagande bör uppmuntras.
49. **Att** kommunen årligen inför ett mångkulturellt bokslut.

Miljö, djur och natur

Dorotea kommun har ett rikt friluftsliv med storslagna skogar, sjöar och vattendrag samt en fantastisk fjällmiljö. Kommunen är en vildmarkskommun som måste lyftas fram mera för att öka turismen vilket i förlängningen skulle gynna kommunen på ett socialt och ekonomiskt plan.

Närheten till vår fina natur ger stora förutsättningar för företagare att etablera verksamheter inom bland annat turismen. Kommunen behöver bli bättre på att utöka samarbetet med näringslivet vilket gör att företagsklimatet blomstrar och arbetslösheten bekämpas inom kommunen.

Som individ har man ett personligt ansvar att värna naturen och sin omgivning, men det är också samhällets ansvar att bidra med strukturella förutsättningar för att göra det så enkelt som möjligt att göra rätt för individen.

Vår vision är att kommunens vackra natur, samt djurliv inte ska få ta skada. Därför motsätter vi oss ytterligare etableringar av vindkraftverk inom kommunen.

Vi måste bli bättre på att lyfta fram vår fantastiska vildmarkskommun.

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

50. **Att** kommunen ska stödja det lokala idrotts- och föreningslivet.
51. **Att** kommunens skolor bör i ökad omfattning prioritera friskvård och motion.
52. **Att** föreningar som erhåller bidrag ska garantera en drogfri verksamhet.
53. **Att** allt misstänkt fusk med föreningsbidrag ska polisanmälas.
54. **Att** kommunen ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga utsträckning.

Företagsklimat och Arbetsmarknad

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska satsa mer på småföretagen genom tex utvidgat starta eget-bidrag, minskat sjuklöneansvar samt sänkt arbetsgivaravgift etc. Vi vill också att kommunen ska skapa förutsättningar för samarbeten med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende samt främja socialt företagande och erbjuda studenter praktik i den kommunala verksamheten.

En kombination av såväl småföretagande som stora företag är särskilt gynnsamt för en kommun. Det är viktigt att en kommun har en konstruktiv relation med företagarna och i synnerhet de större för att gemensamt kunna stärka kommunens arbetsmarknad och företagsklimat.

Vi är positiva till politik som innebär ökade och stärkta förutsättningar för lokala entreprenörer, och ser gärna utbildande till entreprenörskap som en naturlig del av skolverksamhetens uppdrag. Vi vill stärka den kommunala företags servicen. Det måste också bli lättare för lokala företag att ansöka om – och beviljas – de lov- och tillstånd som behövs för att bedriva deras verksamhet.

Det lokala näringslivet är en viktig faktor för kommunens tillväxt. Det är därför viktigt att kommunen arbetar för att vara en attraktiv plats för företagsetableringar, för företag som vill utveckla sina verksamheter och för människor som vill starta och driva egen näringsverksamhet i kommunen.

Dialogen mellan kommunen och de lokala företagen måste utvecklas ytterligare för att stärka företagsklimatet inom kommunen.

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

- 55. **Att** kommunen ska stödja det lokala idrotts- och föreningslivet.
- 56. **Att** kommunens skolor bör i ökad omfattning prioritera friskvård och motion.
- 57. **Att** föreningar som erhåller bidrag ska garantera en drogfri verksamhet.
- 58. **Att** allt misstänkt fusk med föreningsbidrag ska polisanmälas.
Att kommunen ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga utsträckning.



Övrigt

När kommunen har svårt att locka hit fler medborgare så står lägenheterna tomma. Fastighetsbeståndet måste då reduceras då fler hyresbostäder rivs dels av att underhållet är undermåligt, dels för att de kostar mer att renovera än att riva.

Vi vill att hela kommunen ska få leva.

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

59. **Att** kommunen gör en helhetsanalys av underhållsbehovet i den kommunala infrastrukturen och byggnaderna.

Budget 2025

Resultaträkning	kr i tusental
Intäkter	216 908
Kostnader	-192 092
Kommunfullmäktige	1600
Kommunstyrelse	186 502
Satsning föreningsbidrag	50
Satsning skoterledsbidrag	135
Satsning 2 prod.kök kostenheten	1000
varav:	
<i>Kommunövergripande och tekniska verksamheter</i>	59 459
<i>Utbildning</i>	49 866
Kulturskolan	-500
Julla Májja – samisk biblioteksbus	-41
Skolans ordinarie verksamhet	+541
<i>Vård och stöd</i>	78 362
Satsning daglig verksamhet	327
Miljö- och byggnadsnämnd	3132
Resultat	(4 %)

Samtliga att-satser:

1. **Att** kommunen arbetar för mer direktdemokrati, medborgardialog och kommunikation.
2. **Att** kommunen inför insynsplatser i styrelser/utskott och nämnder för partier invalda i kommunfullmäktige.
3. **Att** kommunfullmäktiges sammanträden webbsänds med arkiv.
4. **Att** antalet hel- och deltidsarvoderade politiker och politiska tjänstemän ska inte vara fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och ekonomi.
5. **Att** kommunen ska generellt hålla partistödet på en låg nivå.
6. **Att** kommunen ska ha handlingsplaner mot politisk extremism, kriminella handlingar och hot mot förtroendevalda.
7. **Att** kommunen ska utforma regler för politikerlöner, mötesarvoden, intern representation och utbildning utifrån varsamhet och respekt för skattebetalarna.
8. **Att** kommunen inför språkkrav för vårdgivare/anställda inom äldreomsorgen.
9. **Att** hemtjänstens arbete utförs mer flexibelt där brukarens önskemål tas i beaktning.
10. **Att** kommunen prioriterar boende för äldre efter behov och inte efter kostnad.
11. **Att** kommunen erbjuder daglig verksamhet och sociala aktiviteter på äldreboenden.
12. **Att** vid upphandling av vård- och omsorg ska kvalitet gå före pris.
13. **Att** kommunen avbryter upphandlingen av ny sjukstuga och börjar satsa på befintlig Hälsocentral.
14. **Att** kommunen ska införa godkända sprinklersystem i alla äldreboenden.
15. **Att** i syfte med att skapa en trygg omsorg ska kommunens vårdgivare begära utdrag ur belastningsregister vid nyanställning inom dessa verksamheter.
16. **Att** kommunala kök på skolor bör samverka med äldreomsorgen för att kunna erbjuda de äldre vällagad mat.
17. **Att** tryckta läroböcker ska utgöra basen, men digitala läromedel kan användas som komplement.
18. **Att** placera nyanlända elever i obligatoriska förberedelseklasser.
19. **Att** bevara landsbygdsskolorna i så stor utsträckning som möjligt.
20. **Att** utöva påtryckningar på staten så att den skattefinansierade modersmålsundervisningen avskaffas.
21. **Att** samtalsspråket under lektionstid ska vara svenska som huvudregel.
22. **Att** kräva konsekvenser när lärare påverkar i enlighet med egna politiska preferenser.
23. **Att** inte tillåta könsuppdelning av religiösa skäl.
24. **Att** införa mobilförbud under skoltid i grundskolan.
25. **Att** ej tillåta slöja i skolan.

26. **Att** kommunen strävar efter att anställa ändamålsenligt antal behöriga lärare för att säkerställa utbildningskvalité och trygghet.
27. **Att** kommunen arbetar för att stärka läraryrkets status och arbetsmiljö.
28. **Att** kommunen har en tydlig handlingsplan för att undvika störningsmoment i klassrummen.
29. **Att** utreda möjligheten att anställa kringpersonal för att lärare ska kunna vara lärare.
30. **Att** anordna traditionella, kyrkliga skolavslutningar för de elever och föräldrar som så önskar.
31. **Att** närproducerad mat får högre prioritet i upphandlingar.
32. **Att** kommunen inte tillhandahåller specialkost på etiska och religiösa grunder.
33. **Att** den kommunala skolan bör erbjuda undervisning i lokal dialekt och folkmålaningen inom ramen för den ordinarie svenskundervisningen eller som tillvalsämne.
34. **Att** kommunen spelar en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider.
35. **Att** kulturen ska binda samman kommunens förflutna med såväl nutid som framtid.
36. **Att** kulturverksamheten ska premiера barn, unga vuxna, funktionsnedsatta och äldre.
37. **Att** kulturen ska förvalta kommunens historia och arv, främja gemenskap och trygga den lokala identiteten.
38. **Att** inom samhällsbyggnad ska kulturhistorisk hänsyn och kulturell planering vara självklara och integrerade delar.
39. **Att** de ekonomiska anslagen till verksamheter som bevarar, främjar och vidareutvecklar det svenska och det lokala kulturarvet ska vara generösa.
40. **Att** kulturstöd inte ska gå till politisk eller politiserad verksamhet.
41. **Att** det svenska språket i så stor utsträckning som möjligt ska användas i tal och skrift i kommunens kommunikation. Verka för krav på färdigheter i svenska vid anställning i äldreomsorgen.
42. **Att** Kulturskolan ökar självförsörjningsgraden och därmed finansierar verksamheten utan kommunala medel.
43. **Att** kommunen inför riktlinjer för föreningsbidrag där exkluderande föreningar inte kan erhålla bidrag.
44. **Att** kommunen inte godtyckligt beviljar aktivitetsstöd och andra bidrag på odefinierade premisser.
45. **Att** kommunen inte finansierar HBTQ-certifiering och liknande projekt.
46. **Att** kommunen tar emot minsta möjliga antal anvisade migranter.
47. **Att** kommunen inte lägger mer resurser på migranter om det inte är kostnadstäckande, olagligt eller assimilerande i form av till exempel undervisning inom svenska eller svenska värderingar.
48. **Att** kommunal omröstning om flyktingmottagande bör uppmuntras.
49. **Att** kommunen årligen inför ett mångkulturellt bokslut.

50. **Att** kommunen ska stödja det lokala idrotts- och föreningslivet.
51. **Att** kommunens skolor bör i ökad omfattning prioritera friskvård och motion.
52. **Att** föreningar som erhåller bidrag ska garantera en drogfri verksamhet.
53. **Att** allt misstänkt fusk med föreningsbidrag ska polisanmälas.
54. **Att** kommunen ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga utsträckning.
55. **Att** kommunen ska stödja det lokala idrotts- och föreningslivet.
56. **Att** kommunens skolor bör i ökad omfattning prioritera friskvård och motion.
57. **Att** föreningar som erhåller bidrag ska garantera en drogfri verksamhet.
58. **Att** allt misstänkt fusk med föreningsbidrag ska polisanmälas.
Att kommunen ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga utsträckning.
59. **Att** kommunen gör en helhetsanalys av underhållsbehovet i den kommunala infrastrukturen och byggnaderna.

Utöver ovanstående yrkar Sverigedemokraterna att arvoden till förtroendevalda samt löner på tjänstemannaorganisationen skall ses över till förmån för kommunens kärnverksamheter.

